



ประกาศสำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยาง
เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ณ แปลงผลิตพันธุ์ยาง ตำบลลำภี

สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยาง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ณ แปลงผลิตพันธุ์ยาง ตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๕๙๖,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างหรืองานโยธา ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ สำนักงานเชื่อถือ
๖. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๗. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/ กำหนดยื่นของ.....

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดพังงา และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาจ้างได้ที่สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดพังงา ในวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.rubber.co.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๗๖๔๘ ๑๐๔๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายศิลป์ชัย วิฑูรย์พิศาลศิลป์)

ผู้อำนวยการสำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยาง
จังหวัดพังงา



เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๓ / ๒๕๕๘

สอบราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ณ แปลงผลิตพันธุ์ยาง ตำบลลำภี
ตามประกาศสำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดพังงา
ลงวันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘

.....
สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยาง ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "สำนักงาน" มีความประสงค์
จะสอบราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ณ แปลงผลิตพันธุ์ยาง ตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง
จังหวัดพังงา โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคา

๑.๓ แบบสัญญาจ้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

(๒) หลักประกันผลงาน

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ. (Bill of Quantities)

(รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้รู้ข้อมูลได้
เท่าเทียมกันและเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้)

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ สอบราคาจ้าง

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้
แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้บุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทาง
ราชการ

/ ๒.๓ ผู้เสนอราคา..

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ
สอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาล
ไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น

๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดง
บัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๖ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้
ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนใน
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ สำนักงานบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๒.๗ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า
ไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๒.๘ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่ สอบ
ราคาจ้าง หรืองานโยธา ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาทและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับ
ส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมาย
บัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ สำนักงานเชื่อถือ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอก
ซองใบเสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการ
จดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการ
จดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม(ถ้ามี)และบัญชีผู้ถือ
หุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่น
สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตร
ประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนา
สัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็น
บุคคลธรรมดาที่มีเชื้อชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสาร
ตามที่ระบุไว้ใน (๑)

/ (๔) สำเนา.....

(๔) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบใน

ข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น ลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบ

ในข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการขีดลบ ตกเติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ส่งมอบแล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดย ภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคา มิได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลง นามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากสำนักงานให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญาแบบรูปและรายละเอียดฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคา ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อยจำหน่ายซองถึง ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้างจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ณ แปลงผลิตพันธุ์ยาง ตำบลลำภี อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดพิจิตร โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า "ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่ ๓/๒๕๕๘" ยื่นต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ ณ สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดพิจิตร

/ เมื่อพ้นกำหนด...

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคา แล้วจะไม่รับซอง สอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ตามข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่า มีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ สำนักงานจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ที่ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาทีกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมสำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดพังงา ในวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่ากรยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคา ครั้งนี้สำนักงานจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ สำนักงานเท่านั้น

๕.๓ สำนักงาน สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

/ (๑) ไม่ปรากฏ....

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของสำนักงาน

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตกเติม แก้ไขเปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจรับราคา หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือสำนักงาน มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ สำนักงาน มีสิทธิที่จะไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ สำนักงาน ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เป็นไปได้ทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการ สอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของสำนักงานเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งสำนักงาน จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกหรือไม่ก็ตามหากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือสำนักงานจะให้ผู้เสนอราคารายนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตาม สอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ สำนักงาน มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่าผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่จะกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ สำนักงาน มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และ สำนักงาน จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หาก สำนักงาน พิจารณาเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง สำนักงาน มีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับ สำนักงาน ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้สำนักงานยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

/ ๖.๑ เงินสด

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เชื้อที่ธนาคารส่งจ่ายให้แก่ สำนักงาน โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้น
ไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุ
ในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน
หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำ
ประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดย
อนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑ .๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบ
ราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

สำนักงานจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๓ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นเงินร้อยละ ๑๘.๔๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้างจะจ่ายให้
เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างแล้วเสร็จ

- งานปรับเกรดบดอัดคันทางเดิม ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานรองพื้นทางวัสดุคัดเลือก ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต ทั้งหมดแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ ๒๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นเงินร้อยละ ๓๙.๖๕ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้างจะจ่ายให้
เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างแล้วเสร็จ

- งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต แล้วเสร็จ ๑ ช่วง

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ ๑๐ วัน

งวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) เป็นเงินร้อยละ ๔๑.๙๕ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญา
ว่าจ้างจะจ่ายให้เมื่อ ผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างแล้วเสร็จ

- งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานหยอดแอลฟิลและถมหินคลุกไหล่ทาง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานอื่นๆ ที่กำหนดไว้ในรูปแบบและรายการ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาแล้วเสร็จ ๑๕ วัน

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ ให้คิดในอัตราร้อยละ ๐.๑ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือหรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน
ข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา

/ไม่น้อยกว่า ๒ ปี

ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่สำนักงานได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้
ติดตั้งเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. การหักเงินประกันผลงาน

ในการจ่ายเงินแต่ละงวด สำนักงานจะหักเงินจำนวนร้อยละ ๑๐ ของเงินที่ต้องจ่ายในงวด
นั้นเพื่อเป็นประกันผลงานในกรณีที่เงินประกันผลงานจะต้องถูกหักไว้ทั้งสิ้นไม่ต่ำกว่า - เดือน (สำหรับสัญญา
ที่เป็นราคาต่อหน่วย) หรือของค่าจ้างทั้งหมด (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ผู้รับจ้างมีสิทธิที่จะขอเงินประกันผลงานคืนโดยผู้รับจ้างจะต้องวางหนังสือค้ำประกันของ
ธนาคาร ซึ่งออกโดย ธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๓) หรือหนังสือ
ค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์
ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของ
ธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือ
ค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๓) มาวางไว้ต่อ สำนักงาน เพื่อเป็นหลักประกันแทนก็ได้

สำนักงานจะคืนเงินประกันผลงานและ/หรือหนังสือค้ำประกันของธนาคารดังกล่าวให้แก่
ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่าย เงินงวดสุดท้าย

๑๑. ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ สำนักงานได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจาก
เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างในการ สอบราคา ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๕๙๖,๓๐๐.๐๐ บาท
(หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)

๑๑.๒ เมื่อ สำนักงานได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตาม
สอบราคาจ้าง แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศและของ
นั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม
การพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่าภายใน
๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย
จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มี
เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

/๑๑.๓ ผู้เสนอราคา

๑๑.๓ ผู้เสนอราคา ซึ่งสำนักงานได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ ๖ สำนักงานอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ที่ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๑.๔ สำนักงานสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงาน อัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือ เพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายใน ระยะเวลาที่ สำนักงานได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดพังงา
วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๓ แฉกผลิตพันธุ์ยาง หมู่ที่ ๕ ตำบลลำภี อำเภอย้ายเหมือง จังหวัดพังงา
๒. หน่วยงาน สำนักงานกองทุนสงเคราะห์การทำสวนยางจังหวัดพังงา
๓. วงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๙๖,๓๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๓ แฉกผลิตพันธุ์ยาง หมู่ที่ ๕ ตำบลลำภี อำเภอย้ายเหมือง จังหวัดพังงา
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๘
๖. ปัญหาประมาณการราคากลาง
 - รายละเอียดประกอบแบบ จำนวน ๓ แผ่น
 - แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. แหล่งที่มาราคากลาง
หลักเกณฑ์ของงานจ้างก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรี ประจำปี ๒๕๕๕
๘. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวิสุทธิ	ต้นนุกิจ	ประธานกรรมการ
๒. นายมงคล	บำรุง	กรรมการ
๓. นายนิรัตน์	มากลับ	กรรมการ

ราคาวัสดุคัดเลือกรองพื้นทาง

1) วัสดุคัดเลือก	180.00	บาท/ลบ.ม
2) ค่าขนส่ง ราคาน้ำมันดีเซล 25-25.99 บาท/ลิตร		
2.1 ระยะทางจาก วัสดุที่แหล่ง- โครงการ	24.00	กม.
2.2 ค่าขนส่งด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ (จากตาราง)	67.20	บาท/ลบ.ม
2.3 รวมเงิน	247.20	บาท/ลบ.ม
3) ค่ายุบตัวเมื่อบดทับ x 1.1	271.92	บาท/ลบ.ม
4) ค่าผสม (จากตาราง)	7.76	บาท/ลบ.ม
5) ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ (จากตาราง)	46.48	บาท/ลบ.ม
6) รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน	326.16	บาท/ลบ.ม

ราคาทรายรองพื้นใต้ผิวทาง

1) ทรายถม	280.37	บาท/ลบ.ม
2) ค่าขนส่ง ราคาน้ำมันดีเซล 25-25.99 บาท/ลิตร		
2.1 ระยะทางจาก ท่าทรายหินลาด- ตำบลลำไถ	20	กม.
2.2 ค่าขนส่งด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ (จากตาราง)	56.22	บาท/ลบ.ม
2.3 รวมเงิน	336.59	บาท/ลบ.ม
3) ค่ายุบตัวเมื่อบดทับ x 1.1	370.25	บาท/ลบ.ม
5) ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดทับ (บดทับ 75 %)	0	บาท/ลบ.ม
6) รวมค่างานต้นทุนทรายรองพื้นทางเป็นเงิน	370.25	บาท/ลบ.ม

งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต

กรณีไม่ติดตั้งโรงผสมคอนกรีต ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0.15 เมตร


คอนกรีตผสมเสร็จ (240 KSC)	ลบ.ม ละ	2,242.99	
พิจารณาที่ความยาว 10 เมตร กว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่	30 ตร.ม		
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ (สำหรับผิวทาง)	4.5 ลบ.ม	2242.99	10,093.46
ค่าเหล็กเสริมใช้ wire mesh 4 มม	30 ตร.ม	35	1,050.00
ค่าวาง wire mesh	30 ตร.ม	5	150.00
ค่าไม้แบบ 10*0.15*2ด้าน 3 ตร.ม. คิด 50 % 1.50 ตร.ม	1.5 ลบ.พ	462.62	693.93
ค่าตั้งแบบคิดความยาว 2 ด้าน (จากตาราง)	10 เมตร	19.45	194.50
ค่าปูผิวคอนกรีต PAVER (จากตาราง)	30 ตร.ม	12.36	370.80
ค่าใช้จ่ายรวม			12,552.69
รวมค่างานต้นทุนงานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์	12,552.69 บาท / 30 ตร.ม		418.42


รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (Expansion joint)			คิดจากความยาว 3.00 เมตร
เหล็กเสริม RB 19 มม.	7.8 กก	24.4	190.32
joint fitter	1.00 ลิตร	45	45
ค่าหยอดยาง (จากตาราง)	3.00 เมตร	13.93	41.79
ค่าใช้จ่ายรวม			277.11
รวมค่างานต้นทุน	277.11 บาท/	3.00 เมตร	92.37


รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (Construction joint)			คิดจากความยาว 3.00 เมตร
เหล็กเสริม RB 15 มม.	4.87 กก	24.4	118.83
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	3.00 เมตร	22.67	68.01
Joint sealer	1.00 ลิตร	45	45
ค่าใช้จ่ายรวม			231.84
รวมค่างานต้นทุน	231.84 บาท/	3.00 เมตร	77.28

รอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)			คิดจากความยาว 10.00 เมตร
เหล็กเสริม DB 16 มม.	16.59 กก	23.97	397.66
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	3.00 เมตร	22.67	68.01
Joint sealer	1.00 ลิตร	45	45
ค่าใช้จ่ายรวม			510.67
รวมค่างานต้นทุน	510.67 บาท/	10.00 เมตร	51.07

งานไหล่ทาง (CHOULDER)		
งานไหล่ทางหินคลุก		
1) หินคลุกราคาพาณิชย์จังหวัดพังงา เดือน ธันวาคม 2557	322.42	บาท/ลบ.ม
2) ค่าขนส่ง ราคาน้ำมันดีเซล 25-25.99 บาท/ลิตร		
2.1 ระยะทางจาก โรงไม้บางเตย-โครงการ	45.00	กม.
2.2 ค่าขนส่งด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ (จากตาราง)	124.85	บาท/ลบ.ม
2.3 รวมเงิน	447.27	บาท/ลบ.ม
3) ค่ายุบตัวเมื่อบดทับ x 1.1	492.00	บาท/ลบ.ม
4) รวมค่างานต้นทุนรองพื้นทางหินคลุกเป็นเงิน	492.00	บาท/ลบ.ม


(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิสุทธิ์ ตันนุกิจ) ผ.ช.ผอ.สภ.จ.พังงา


(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายมงคล บำรุง) ห.สภ.ย. อ.เมืองพังงา


(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายนิรัตน์ มากลับ) ทพ.ผลิตพันธุ์ยาง

ราคางานท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด 0.60x1.00 ม.

1) ราคาท่อ พานิชย์จังหวัดพังงา จ.พังงา		654.21	บาท/ท่อน
2) ระยะขนส่งทางจาก โรงงานฉลอมคอนกรีต ต.โคกกลอย - โครงการ 61 กม. ต้นละ		120.56	บาท
3) 1 เที่ยวขนส่งท่อลอดกลม คสล.		39.04	ตัน (61 กมx0.64)
4) ค่า ขึ้นลงท่อ คัดเที่ยวละ		300	บาท
5) ค่าขนส่งท่อ	61 กม. เที่ยวละ	4,706.66	บาท (2x3)
6) 1 เที่ยวขนส่งท่อลอดกลม คสล.ได้เฉลี่ย		18	ท่อน
7) รวมค่าขนส่ง		261.48	บาท (5/6)
8) ค่าท่อรวมค่าขนส่ง	ท่อนละ	915.69	บาท (1+7)
9) งานดินขุดเพื่อวางท่อ	1.62 ลบ.ม ละ 60 บาท	97.2	บาท
10) ค่าคอนกรีตหยาบหนา 0.10 เมตร (รวมค่าแรง) 0.149 ลบ.ม ละ 1,800 บาท		268.2	บาท
11) ค่ายาแนวท่อ	0.015 ลบ.ม ละ 1,500 บาท	22.5	บาท
12) รวมค่างานต้นทุน ท่อ ศก. 0.60 เมตร/ 1 เมตร		1,303.59	บาท

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิสุทธิ์ ตันนุกิจ) พช.พอ.สภย.จ.พังงา

(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายมงคล บำรุง) พ.สภย. อ.เมืองพังงา

(ลงชื่อ)..........กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายนิรัตน์ มากลับ) พ.พ.ผลิตพันธุ์ยาง

แบบแสดงรายการปริมาณและราคาวัสดุ


ส่วนราชการ สำนักงานกองขนส่งกระทรวงมหาดไทย จังหวัดพังงา 34/9 หมู่ที่ 3 ตำบลตากแดด อำเภอเมือง จังหวัดพังงา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนแปลงผลิตพันธุ์ยาง ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 356 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 5 ตำบลลำไย อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างวันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor FN	ราคาตกลง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			รวม	รวม	
1	งานดิน (EARTHWORK)									
	1.1 งานปรับเกลี่ยแล้วปรับชั้นทางเดิม	2,492	ตร.ม	-	8.96	22,328.32	1.3784	12.35	30,777.36	
	1.2 งานก่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด 0.60x1.00 ม.	22	ม	1,303.59	-	28,678.98	1.3784	1,796.87	39,531.11	
2	งานรองพื้นทาง (SUBBASE)									
	2.1 งานรองพื้นทางวัสดุตัดเล็ก	374	ลบ.ม	326.16	-	121,983.84	1.3784	449.58	168,142.53	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	107	ลบ.ม	370.25	-	39,616.75	1.3784	510.35	54,607.73	
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)									
	3.1 ผิวทางบอร์ตแลนคัสซิเมนต์คอนกรีต (กำลังอัด 240 ksc)	2,136	ตร.ม	418.42	-	893,745.12	1.3784	576.75	1,231,938.27	
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOIN)	18	เมตร	92.37	-	1,662.66	1.3784	127.32	2,291.81	
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOIN)	36	เมตร	77.28	-	2,782.08	1.3784	106.52	3,834.82	
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOIN)	356	เมตร	51.07	-	18,180.92	1.3784	70.39	25,060.58	
4	งานไหล่ทาง (SHOULDER)									
	4.1 ไหล่ทางหินคลุก	54	ลบ.ม	492.00	-	26,568.00	1.3784	678.17	36,621.33	
5	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	3,500.00	-	3,500.00	-	-	3,500.00	
				รวมค่างานต้นทาง		1,159,046.67		รวมราคาตกลง	1,596,305.53	
				พื้นที่ ถนน คสล. 2,136 ตารางเมตร				เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 747.33 บาท	1,596,300.00	

(ลงชื่อ).....


(นายวิสิทธิ์ ตันนุกิจ) ผช.ผอ.สภย.จ.พังงา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....


(นายมงคล บำรุง) ท.สภย.อ.เมืองพังงา

(ลงชื่อ).....


(นายนิรัตน์ มากลับ) ผผ.ผลิตพันธุ์ยาง

กรรมการกำหนดราคากลาง